
 

 

新人職員紹介 

 

 

令和３年 

秋号 

桔梗苑  

 
 
 

 

「納涼祭」 
 

9月3日（金）納涼祭が開催されました。今回、金魚すくい、射的、

ボールを使用したゲーム等を出店致しました。ご利用者様より「面白

い」とのお声を頂き、職員もいっしょに楽しい時間を過ごす事が出来

ました。 

通所リハビリ 
面会再開のお知らせ 

日頃よりコロナウイルス感染予防にご協力を賜り心より感謝申

し上げます。 

面会方法に関しては、10月 1日よりアクリル板を使用した玄

関ロビーで短時間の面会を再開させていただきます（平日の

み）。【予約受付時間】平日 9時 30分～16時 30分（希望日前

日までに必ず予約をお願いします。）引き続き感染予防のため

面会ルールを守っていただく必要がありますので、ご理解ご協

力の程よろしくお願いいたします。 

 

通所リハビリよりお願い 

平素より桔梗苑通所リハの運営にご理解、ご協力ありがとうご

ざいます。 

最近、ご利用者様同士での食べ物（お菓子やジュース等）の

やり取りが頻繁に確認されています。病気や薬の関係で食事制

限をされておられる方もいらっしゃるため、ご遠慮いただきますよ

うご協力よろしくお願い致します。 

 

「敬老会」 
9月 28日（火）に敬老会を開催しました。今年 100歳を

迎えられる長安豊子様をご利用者様と職員皆でお祝いしま

した。100歳を迎えられることを祝して、当苑より、心ばか

りの記念品をお贈りさせていただきました。いつまでもお元

気で長生きされることを願っています。 

 季節の行事～納涼祭・敬老会～ 

7月より桔梗苑で働いています。ま

だ、分からない事がたくさんありま

すが、一生懸命頑張りたいと思い

ます。よろしくお願いします。 

栄養科 田崎順子 

コロナ渦ですが、「敬老会」を行いました。

目隠しをして箱の中身に何が入っているの

かを当てるゲームをしましたが、恐れるこ

となく積極的に当てられていました。その

他、夏恒例の「かき氷」も皆さま笑顔で「た

まには良かねぇ～美味しか」と食べられて

いました。 

9月より桔梗苑にてお世話になる

こととなりました。 

よろしくお願いします。 

9月から入社致しました田中麻衣で

す。外出、旅行、アウトドア系が趣

味です。仕事を早く覚えて頑張りま

すのでよろしくお願い致します。 

7月より介護部にて勤務させていた

だいております。入居者の方々が快

適に楽しく過ごしていただけるよう頑

張ってまいりたいと思います。 

10月から入職しました田中真由美

です。早く仕事を覚えられるよう頑

張りますのでよろしくお願いします。 

介護部 小林如子 介護部 田中麻衣 

 

介護部 大林正雄 看護部 田中真由美 


